El tiempo de ejecución del proyecto será aproximadamente de 540 días calendario, a partir de 

su orden de proceder. Se estima que durante la construcción se contrataran 40 personas. Se 

prevé una contratación significativa de mano de obra de la comunidad de San Miguel. 

El monto global de la inversión se estima en B/. 1,420,400.12 (Un millón, cuatrocientos veinte 

mil, cuatrocientos dólares, con veinte centavos).  

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

En el área de influencia directa del proyecto, podemos encontrar árboles que forman una

[...]

2023, mosaico 10-7G y código de ubicación 4A – A, el cual establece que este suelo aplica 

para asentamientos en suelo rural, siendo viable la actividad a desarrollar para el uso de suelo 

asignado. 

4.7. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión se estima en B/. 1,420,400.12 (Un millón, cuatrocientos veinte 

mil, cuatrocientos dólares, con veinte centavos). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Leyes 

• Ley 66 del 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Código Sanitario.